
1 
 

Výpis ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčková 
ze dne  1.4.2021 

 

Místo konání:  Kulturní dům obce 

Čas konání:  18:00 hodin  

Přítomní: Zasedání se zúčastnilo 7 členů zastupitelstva obce:  

                             Vladimír Zbranek (starosta), Ing. Radek Zvonek (místo starosta), Mgr. Jaromír Hasoň,  
                              Leona Štelcová, Pavel Moučka, Michal Drábek, Ing. Kateřina Holíková 
 
Nepřítomní (omluveni):  0 
Hosté: 2  
 
Program zasedání: 
1. Organizační záležitosti  
2. Hospodaření obce   
3. Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2020 
4. Zpráva o uplatňování územního plánu Vlčková 
5.  Různé 
      a) Změna termínu uzavření místní komunikace 
      b) Obecně závazná vyhláška obce Vlčková č. 2/2021 
      c) Výběr administrátora žádosti o dotaci 
6.  Zpráva starosty 
7.  Příští zasedání zastupitelstva 
8.  Diskuse a závěr 

 
1. Organizační záležitosti 
Zasedání Zastupitelstva obce Vlčková (dále jen "zastupitelstvo obce") zahájil starosta Vladimír Zbranek (dále 
jako "předsedající"). Zasedání je přítomno 7 členů zastupitelstva. Předsedající konstatoval, že zastupitelstvo 
je usnášení schopné.  
 
a)  Připomínky k zápisu ze zasedání zastupitelstva 
Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí, ověřen a schválen bez námitek. 
 
b)  Schválení programu zasedání zastupitelstva, určení zapisovatele a ověřovatelů 
Předsedající přítomné seznámil s programem zasedání a zeptal se zastupitelů, zda mají návrh na doplnění  
nebo změnu programu. Zapisovatelem byl navržen Ing. Radek Zvonek a ověřovateli zápisu byli navrženi 
Pavel Moučka a Michal Drábek. Navržený program byl bez připomínek.  
 
c)  Způsob diskuse  
Ihned ke každému projednávanému bodu programu. 
 
Návrh usnesení č.j.        3/2021/1 
Zastupitelstvo obce Vlčková: 
 
a) schvaluje zápis z minulého zasedání 

b) schvaluje program zasedání a určuje ověřovatele zápisu : Pavel Moučka a Michal Drábek 
c) schvaluje způsob diskuse 
 
Hlasování:  PRO - 7                 PROTI- 0                 ZDRŽELI SE - 0                   Usnesení č. 1 bylo schváleno. 



2 
 

2. Hospodaření obce 
 

Rozpočtové opatření č. 1/2021 
 

Předsedající přítomné seznámil s hospodařením obce ke dni :   1.4.2021 
 
Komerční banka                                          zůstatek úvěru : 1 941 572 ,- kč        
 
Výdaje v měsíci březen :    
  
OSSZ         25 884 ,- kč  
VZP         12 861 ,- Kč 
Cabtel mont   13 485 ,- kč 
Marius Pedersen   24 148 , -kč 
Úklid sněhu   34 727 ,- kč 
Geodetické práce  13 724 , -kč 
Doplatek za židle do KD  97 811 ,- kč 
     
Návrh usnesení č.j.           3/2021/2 
Zastupitelstvo obce Vlčková: 
 

a) bere na vědomí stavy účtů k :  1.4.2021 
b) bere na vědomí výdaje obce v měsíci březen 
c) schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021 

 
Hlasování:  PRO - 7                 PROTI - 0                ZDRŽELI SE - 0                    Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
3. Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2020 
 

Předsedající předložil ZO k projednání Návrh závěrečného účtu obce Vlčková za rok 2020 jehož součástí je : 
 
I.       plnění rozpočtu příjmů 
II.      plnění rozpočtu výdajů 
III.     financování 
IV.    stavy a obraty na bankovních účtech 
V.     peněžní fondy - informativně 
VI.    majetek 
VII.   vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 
VIII.  vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 
IX.    zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce č.323/2020/EKO 
X.     finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 
XI.    ostatní doplňující údaje 
a účetní závěrku za rok 2020 jejíž součástí je : 
- rozvaha 
- výkaz zisku a ztrát 
- příloha 
- výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vlčková za rok 2020 -  č.323/2020/EKO 
- zpráva kontrolního výboru o provedených kontrolách 
- inventarizační zpráva 
 
Navrhl ke schválení a rozdělení hospodářského výsledku ve výši 3 351 588,38,-kč. 
 Ztráta z hospodářské činnosti ve výši – 787 245,09,-.kč 
 Zisk z hlavní činnosti ve výši 3 351 588,38,-kč. 
 



3 
 

Návrh usnesení č.j.      3/2021/3 
Zastupitelstvo obce Vlčková schvaluje závěrečný účet obce Vlčková za rok 2020 a uděluje souhlas 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. Taktéž schvaluje účetní závěrku za rok 2020. Ztráta 
z hospodářské činnosti za rok 2020 ve výši 787 245,09 kč bude pokryta ziskem z hlavní činnosti za rok 
2020 a zbytek zisku z hlavní činnosti ve výši 2 564 343,29,- kč bude převeden na účet nerozděleného zisku 
z minulých let.  
 
Hlasování:  PRO - 7                PROTI -  0               ZDRŽELI SE -  0                   Usnesení č.3  bylo schváleno. 

 
4. Zpráva o uplatňování územního plánu Vlčková v uplynulém období 2013-2020 
Předsedající předložil zastupitelstvu k projednání návrh zprávy o uplatňování územního plánu Vlčková 
v uplynulém období 2013 – 2020. 
 
Návrh usnesení č.j.      3/2021/4 
Zastupitelstvo obce Vlčková :  

a) projednalo v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. e) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Zprávu o uplatňování Územního plánu Vlčková 
v uplynulém období 2013 - 2020 

b) schvaluje v souladu s ust. § 55 odst. 1 a ve spojení s ust. § 47 odst. 5 stavebního zákona Zprávu o 
uplatňování Územního plánu Vlčková v uplynulém období 2013 – 2020, včetně pokynů pro zpracování návrhu 
změny Územního plánu Vlčková 

c) rozhodlo v souladu s ust. § 43 odst. 3 stavebního zákona, že změna územního plánu bude s prvky 
regulačního plánu 

d) rozhodlo v souladu s ust. § 55b odst. 1 stavebního zákona, že změna územního plánu bude 
pořizována zkráceným způsobem. 

e) stanovuje v souladu s ust. § 56 stavebního zákona prodloužení lhůty, která je považována za 
průtahy při pořizování změny územního plánu, na 2 roky 

f) ukládá určenému zastupiteli po schválení zprávy zajistit zpracování návrhu změny územního plánu  

 
Hlasování:  PRO - 7               PROTI - 0               ZDRŽELI SE - 0                     Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
5. Různé 
 

a) Změna termínu uzavření místní komunikace pro pořádání automobilové soutěže 
Předsedající předložil zastupitelstvu žádost organizátorů automobilové soutěže na změnu termínu uzavření 
místní komunikace pro pořádání automobilové soutěže. Původní termín uzavření místní komunikace dne 
17.4.2021 schválilo zastupitelstvo na svém zasedání dne 4.2.2021 pod č.j. 1/2021/3d.  
 
Návrh usnesení č.j.      3/2021/5a 
Zastupitelstvo obce Vlčková schvaluje změnu datumu uzavření místní komunikace pro pořádání 
automobilových závodů a to na 22. května 2021. 
 
Hlasování:  PRO - 7               PROTI - 0               ZDRŽELI SE - 0                     Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

b) Obecně závazná vyhláška obce Vlčková č. 2/2021 
Předsedající předložil zastupitelstvu obce k projednání návrh obecně závazné vyhlášky č. 2/2021, kterou se 

stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci a vymezují prostory pro volné 
pobíhání psů. 

 
Návrh usnesení č.j.      3/2021/5b 
Zastupitelstvo obce Vlčková schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, kterou se stanovují pravidla 
pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci a vymezují prostory pro volné pobíhání psů. 
 
Hlasování:  PRO - 7               PROTI - 0               ZDRŽELI SE - 0                     Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 



4 
 

c) Výběr administrátora pro vypracování žádosti o dotaci 
Předsedající předložil zastupitelstvu obce k projednání návrh na výběr administrátora pro vypracování 
žádosti o dotaci na realizaci projektu Připojení vrtu č.4 k přerušovací komoře. 
Z předložených nabídek byla vybrána Ing. Xxxx xxxx. 

 
Návrh usnesení č.j.      3/2021/5b 
Zastupitelstvo obce Vlčková schvaluje administrátora pro vypracování žádosti o dotaci na realizaci 
projektu Připojení vrtu č.4 k přerušovací komoře Ing. Xxxx xxxx. 

 
Hlasování:  PRO - 7               PROTI - 0               ZDRŽELI SE - 0                     Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
6. Zpráva starosty 
 
- smlouva na projektovou dokumentaci půdní vestavby KD 
- vrt č.4 – finanční projekt 
- výroba zábradlí na mosty u OU 
- přijetí pracovníka na dohodu pro pomocné práce při údržbě obce 
- příprava oslav 650 let obce 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty. 

 
7. Příští zasedání zastupitelstva 
 
Další zasedání zastupitelstva se uskuteční ve čtvrtek 6.5.2021  
 
8. Diskuse a závěr 
 
Na závěr starosta obce Vladimír Zbranek poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil. 

 
 
Přílohy zápisu: 
 

1. Prezenční listina 
2. Informace o konání zasedání zastupitelstva 
3. Rozpočtové opatření č. 1/2021 
4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 
5. Zpráva o uplatňování územního plánu Vlčková 2013-2020 
6. OZV č. 2/2021  

 
 
Zapsal: ing. Radek Zvonek 
Dne: 1.4.2021 
 
                         

 

       ............................................................................................................................................................................. 
          Vladimír Zbranek, starosta obce Vlčková 

 

Vyvěšeno na úřední desku :  6.4.2021 

Sejmuto z úřední desky :       6.5.2021 


